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ACTA DE LA XIX REUNIÓN  DE LA CGC 

MUI CC SS Y JURÍDICAS 

(21-06-2013) 

 

RELACIÓN DE ASISTENTES: 
D. Fernando Fajardo  
D. Samuel Sánchez 
Dª. Teresa Fraile 
D. Miguel Ángel Martín 

             
Reunida de forma virtual la Comisión de Garantía de Calidad del Master 
Universitario de Investigación en Ciencias Sociales y Jurídicas de la Facultad de 
Formación del Profesorado el día veintiuno de junio de dos mil trece, resuelve 
tomar los siguientes acuerdos por unanimidad. 

1. Aprobar la lectura de los siguientes Trabajos del Fin de Máster en la 
convocatoria de junio de 2013 (julio de 2013) 

2. Designar la siguiente constitución de tribunales para la defensa de dichos 
trabajos   

 

Tribunal 1: 

Presidente: JAVIER ALEJO MONTES 

Vocal: GASPAR FÉLIX CALVO POBLACIÓN 

Secretario: ANDRÉS GARCÍA GÓMEZ 

 

Presidente suplente: Margarita Gozalo Delgado 

Vocal suplente: Francisco Revuelta Domínguez 

Secretario suplente: Fernando Fajardo Bullón 
         

TÍTULO DEL TRABAJO ALUMNO/A DIRECTOR/A 

Atención al fracaso escolar y la hiperactividad 

en la legislación educativa española desde 1970 

hasta 2012. 

Cristina González 

Chaviano 
Miguel Ángel Martín 

Sánchez 

 

Tribunal 2: 

Presidenta: ROSARIO GUERRA IGLESIAS 

Vocal: MIGUEL ÁNGEL MARTÍN SÁNCHEZ 

Secretario: FRANCISCO REVUELTA DOMÍNGUEZ 

 

Presidenta suplente: María del Pilar Barrios Manzano 

Vocal suplente: Javier Alejo Montes 

Secretario suplente: María Jesús Miranda Velasco 
 

TÍTULO DEL TRABAJO ALUMNO/A DIRECTOR/A 

Investigación evaluativa en animación socio-

cultural. Análisis de la acción y metodología 

del trabajo de la Universidad Popular de 

Benquerencia de la Serena. Años 2011-2012 

Jessica Fernández 

Caballero 

Mª Carmen 

Garrido Arroyo 
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Tribunal 3: 

Presidente: JESÚS VALVERDE BERROCOSO 

Vocal: FRANCISCO REVUELTA DOMÍNGUEZ 

Secretario: ANDRÉS GARCÍA GÓMEZ 

 

Presidenta suplente: María del Carmen Garrido Arroyo (Profesora invitada) 

Vocal suplente: Alberto Bustos Plaza 

Secretario suplente: Francisco Javier Muriel Durán 
 

TÍTULO DEL TRABAJO ALUMNO/A DIRECTOR/A 

Las TIC y su incidencia en el 

fracaso escolar. Un estudio de caso 
Lilia Oliva García  

 

Miguel Ángel 

Martín Sánchez  

Rosa Fernández Sánchez 

 

 

Tribunal 4: 

Presidente: TERESA MARÍA GÓMEZ CARROZA 

Vocal: BEATRIZ MUÑOZ GONZÁLEZ 

Secretaria: CLAUDIA MÖLLER RECONDO 

 

Presidenta suplente: Elena Felipe Castaño 

Vocal suplente: Juan García García 

Secretario suplente: Andrés García Gómez 

 

TÍTULO DEL TRABAJO ALUMNO/A DIRECTOR/A 

Influencia de la formación en las habilidades 

emocionales, la autoestima y el estrés de los 

profesores extremeños. 

Sonia Mª Bartivas 

Cerezo 

 

Mª Jesús Miranda 

Velasco 

 

 

Tribunal 5: 

Presidenta: MARGARITA GOZALO DELGADO 

Vocal: MARÍA JESÚS MIRANDA VELASCO 

Secretario: MARÍA ISABEL POLO DEL RÍO (profesora invitada) 

 

Presidenta suplente: Benito León del Barco 

Vocal suplente: Jesús Carlos Rubio Jiménez 

Secretaria suplente: Mª del Carmen Conde Núñez 
 

TÍTULO DEL TRABAJO ALUMNO/A DIRECTOR/A 

Cyberbulling y adicción a las nuevas tecnologías: un 

estudio preliminar con estudiantes universitarios. 

 

Jessica Porras 

Moreno 
Elena Felipe 

Castaño 
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Tribunal 6: 

Presidenta: ELENA FELIPE CASTAÑO 

Vocal: MARÍA DEL PILAR BARRIOS MANZANO 

Secretaria: MARÍA ELENA GARCÍA-BAAMONDE SÁNCHEZ 

 

Presidente suplente: Gaspar Félix Calvo Población 

Vocal suplente: Teresa Fraile Prieto 

Secretaria suplente: Beatriz Muñoz González 
 

 

TÍTULO DEL TRABAJO ALUMNO/A DIRECTOR/A 

Optimismo y búsqueda de empleo en personas 

desempleadas de la provincia de Cáceres. 
Beatriz Chavarri 

Navas 
Jesús Carlos 

Rubio Jiménez 

 

 

Tribunal 7: 

Presidenta: Mª DEL CARMEN GARRIDO ARROYO (profesora invitada) 

Vocal: ANA Mª HERNÁNDEZ CARRETERO 

Secretaria: Mª DEL CARMEN CONDE NUÑEZ 

 

Presidente suplente: Francisco Rodilla León 

Vocal suplente: Juan José Lozano Pino 

Secretaria suplente: Teresa Gómez Carroza 
 

TÍTULO DEL TRABAJO ALUMNO/A DIRECTOR/A 

Identificación de conceptos e ideas alternativas sobre 

la Dehesa extremeña en alumnos de Grado de 

Educación Primaria. 

Oliver José González 

Pulido 

 

J. Samuel 

Sánchez Cepeda 

 
 

 

Tribunal 8: 

Presidente: JOSÉ SAMUEL SÁNCHEZ CEPEDA 

Vocal: JUAN JOSÉ LOZANO PINO 

Secretaria: ROCÍO YUSTE TOSINA (profesora invitada) 

 

Presidenta suplente: Rosario Guerra Iglesias 

Vocal suplente: Ana Mª Hernández Carretero 

Secretaria suplente: María Elena García-Baamonde Sánchez 

 

TÍTULO DEL TRABAJO ALUMNO/A DIRECTOR/A 

Una visión sostenible de la educación para el 

consumo: Análisis de los conocimientos, hábitos y 

actitudes de los estudiantes del Grado de Educación 

Infantil sobre las repercusiones de la alimentación 

sobre diferentes dimensiones. 

Ana Belén 

Garrido 

Escamochero 

 

Mª Carmen 

Conde Núñez 
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Tribunal 9: 

Presidente: FRANCISCO RODILLA LEÓN 

Vocal: ALBERTO BUSTOS PLAZA 

Secretario: ANTONIO PANTOJA CHAVES 

 

Presidente suplente: José Samuel Sánchez Cepeda 

Vocal suplente: Eva Mª Domínguez Gómez 

Secretario suplente: Ramón Pérez Parejo (Profesor invitado) 

 

TÍTULO DEL TRABAJO ALUMNO/A DIRECTOR/A 

Los cuentos populares extremeños y su aplicación 

didáctica en el aula. Estado de la cuestión y propuesta 

didáctica para el segundo ciclo de Educación Primaria. 

Sara Mateos 

García 
José Soto 

Vázquez 

 
 

 

Tribunal 10: 

Presidente: RAMÓN PÉREZ PAREJO (Profesor invitado) 

Vocal: JOSÉ SOTO VÁZQUEZ (Profesor invitado) 

Secretaria: TERESA FRAILE PRIETO 

Presidente suplente: Jesús Valverde Berrocoso 

Vocal suplente: Antonio Pantoja Chaves 

Secretario suplente: Mario Martín Gijón (Profesor invitado) 

 

TÍTULO DEL TRABAJO ALUMNO/A DIRECTOR/A 

Análisis y comparación de dos métodos 

onomatopéyicos de enseñanza de la 

lectoescritura: Torres Quintero y Martín 

Sanabria. 

Miguel Ángel Gómez 

Moreno 

 

Alberto Bustos 

Plaza 

 

 

 

Tribunal 11: 

Presidente: Eva Mª Domínguez 

Vocal: Jesús Carlos Rubio Jiménez 

Secretario: Francisco Javier Muriel Durán 

 

Presidente suplente: Benito León del Barco 

Vocal suplente: Teresa Fraile Prieto 

Secretario Suplente: María Isabel Polo del Río (profesora invitada) 
 

TÍTULO DEL TRABAJO ALUMNO/A DIRECTOR/A 

Relación entre el contacto con mascotas y la empatía 

en la adolescencia.  
Marta Nieto 

Palma 

Andrés García Gómez 

 

LA COORDINADORA DE LA COMISIÓN 

Fdo.: Teresa Fraile Prieto 


